BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5230/TCHQ-GSQL
V/v gia hạn thời hạn hàng hóa gửi kho ngoại quan
	Hà Nội, ngày 14 tháng 05 năm 2014

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan thành phố Hải Phòng;
- Công ty Powerful Trading Limited (HK)
(Đ/c: Room 813, 8/F, Hollywood Plaza, 610 Nathan R, Hồng Kông)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn ngày 05/05/2014 của Công ty Powerful Trading Limited (HK) đề nghị được gia hạn thời hạn hàng hóa gửi kho ngoại quan lô hàng thuộc hợp đồng thuê kho số 314A/CQSH ngày 1/8/2013 tại kho ngoại quan Viettrans Hải Phòng, hết hạn hợp đồng gia hạn thuê kho ngày 17/05/2014. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Đồng ý cho Công ty Powerful Trading Limited (HK) đưa lô hàng máy phân ly dầu nước thuộc hợp đồng thuê kho số 314A/CQSH ngày 01/08/2013 ra khỏi kho ngoại quan sau 90 ngày kể từ ngày 17/05/2014, với điều kiện:
- Công ty phải chấp hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính của cơ quan hải quan đối với hành vi không đưa hàng hóa khỏi kho ngoại quan khi hợp đồng thuê kho đã hết hạn;
- Công ty đã ký hợp đồng bán lô hàng cho Công ty TNHH Một thành viên Ứng dụng Công nghệ cao trước ngày 17/05/2014.
Quá thời hạn trên, nếu Công ty không đưa lô hàng trên ra khỏi kho ngoại quan, đề nghị Cục Hải quan thành phố Hải Phòng tổ chức thanh lý hàng hóa gửi kho ngoại quan theo quy định của pháp luật.
Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan thành phố Hải Phòng và Công ty Powerful Trading Limited (HK) biết và thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh